

بسم الله الرحمن الرحيم  
له الاقصى خُخه اسلامي امت او سرتيرو ته خطاب!



(ژباړه)

ټوله ثنا او ستاينه د الله سبحانه و تعالى لپاره ده، چې د مخلوقاتو پروردگار دی او درود دي وي پر پيغمبر حضرت محمد صلی الله عليه وسلم.

اي مسلمانانو او د اسلامي خاورو افسرانو او سرتيرو په هرځای کي چې ياست! مور د اسلامي خلافت نسکورېدو په پنځه نويمه کليزه کي له الاقصي جومات، د اسرا له مقام څخه (له هغه ځايه چې پيغمبر صلی الله عليه وسلم معراج ته پورته شو) دويم ځل له تاسو څخه د مرستي او نصرت غوښتنه کوو؛ ځکه تاسو هغه کسان ياست، چې په دي برخه کي به ځواب ورکوئ. اي الله سبحانه و تعالى له مور سره ستا په پيغام رسولو کي مرسته وکړه، مسلمانانو او د اسلامي خاورو اردو ته لارښوونه وکړه، چې ستا دين ته نصرت او له مخلصو بنده گانو سره مرسته وکړي.

اي د نړۍ مسلمانانو! د نبوت پر تگلاره د خلافت په تاسيس سره تاسو د هغو کسانو له ډلي څخه ياست، چې د الله سبحانه و تعالى د دين په راژوندي کولو او بشريت ته د حق پيغام رسولو وړتيا لري. د نبوت پر تگلاره خلافت ستاسو د امنيت او ځواک ضمانت کوي او په دي برخه کي مو يوځای کوي. د نبوت پر تگلاره خلافت يوازيني لاره ده چې امت له دي گمراهۍ ژغوري او ملاتړ يي کوي. تاسو وينئ چې د اسلامي خلافت تر نسکورېدو وروسته اسلام د پلي کيدو له صحنې گوښه شوی او مسلمانان په بي شميره ډلو وپشل شوي، ولايتونه يي تيت شول، ځمکي يي اشغال شوي او عزت ته يي سپکاوی وشو. هيوادونه يي د لاسپوڅو چارواکو تر واکمنۍ لاندې دي، هغه چارواکي چې بنکي لاکگرو کفارو ته يي د امت د سرچينو لوتولو زمينه برابره کړي او د اسلامي امت د عزت له منځه وړلو لپاره هيڅ ډول فريب نه درېغوي. نو مور له همدې مبارکي خاورې پر تاسو بيا ټينگار کوو چې د الله سبحانه و تعالى د رضا او خوښۍ لپاره د نبوت پر تگلاره د خلافت د تاسيس له لاري د الله سبحانه و تعالى د دين راژوندي کولو ته راپاڅيږئ.

اي د شام خلکو! تاسو ياست چې له دغه ظلم سره لاس او گربوان ياست. ختيځ او لويديځ، لري او نردي ټول ستاسو پر وړاندې يوځای شوي، چې له الله سبحانه و تعالى پرته هيڅوک له دغه ظلم څخه ستاسو د ژغورلو وس نه لري. نو الله سبحانه و تعالى ته مخلص شئ؛ ځکه يوازې هغه ستاسو ملاتړ کوي او کرکه مو له زرونو لري کوي. د الله سبحانه و تعالى پر رسي (اسلام) منگولي ټينگي کړئ او په امريکا، روسيه

او د اسلامي خاورو په حکامو پسې له تگه ډډه وکړی، چې الله سبحانه و تعالی رحمت درباندي وکړي. د کفري پروژو او لاسپوڅو پر وړاندي تندخويه شی؛ ځکه یوازې د نبوت پر تگلاره خلافت د الله سبحانه و تعالی د خوښی، هوساینی او خپلواکی پر لور لاره ده.

**ای د یمن خلکو!** مور پر تاسو له مسجد الاقصي نه غږ کوو، چې په هوبن راشی او له ډلو تپلو او توکمپالنې، چې د جهالت زېږنده دي، ډډه وکړی. د سعودي عربستان او عراق چارواکي او سفارت خوني وغندی. د امریکا او انگلیس حل لارو ته په بده سترگه وگورئ، د الله سبحانه و تعالی د دین د نصرت په برخه کې سره یوځای شی او د نبوت پر تگلاره د خلافت د بیا راژوندي کېدو لپاره هڅاند شی.

**ای د پاکستان شریفو خلکو!** مور له مسراء (له اسراء مقام) نه د الاقصي جومات د ازادۍ لپاره ستاسو ملاتړ غواړو. امریکا ستاسو دښمنه ده، هغې ته غوسه او په بده سترگه وگورئ. د الله سبحانه و تعالی د مخلصو بنده گانو ملاتړ وکړی او له حزب التحریر سره د نبوت پر تگلاره د خلافت د بیا تاسیس لپاره مرسته وکړی. هغه خلافت چې ان شاء الله د الله اکبر په ناره به سپیڅلی ځای مسراء (د اسراء مقام) ازاد او فتحه کړي او د دغو ټولو ډلو او ځواکونو رهبري به پر غاړه واخلي. ستاسو رول دا دی چې په مشهور قول د ترو ریزم پر وړاندي خپل ځانونه د امریکا د شومو موخو قرباني نه کړی.

**ای د ترکیې مسلمانو خلکو!** د خلافت عزت او ویاړ اوس هم ستاسو په ذهنونو کې ژوندی دی، پر تاسو لازمه ده چې د الله سبحانه و تعالی دین ته د نصرت د زمینی په برابرولو کې هڅه وکړی او مکارو سیکولریستانو ته اجازه مه ورکوی چې تاسو وغولوي. مور د الاقصي له دغه سپیڅلي ځایه پر تاسو غږ کوو، هغه خاوره چې کوڅې یې د عثمانی خلافت شاهدي وي او شعار یې داسې و:

**(نَصْرٌ مِّنَ اللَّهِ وَفَتْحٌ قَرِيبٌ) (الصف: ۱۳)**

*د الله سبحانه و تعالی مرسته او بری نږدې دی.*

مور له تاسو غواړو چې د الله سبحانه و تعالی د دین په پلي کېدو، د بیت المقدس په ازای او د یهودو له شر څخه د هغه د ژغورلو لپاره له مور سره مرسته وکړی. مور تاسو د نبوت پر تگلاره د اسلامي خلافت تاسیس ته رابولو. هغه خلافت چې یو ځل بیا به همغه ډول چې روم یې فتح کړ، فلسطین هم فتحه کړي.

**ای د مصر او کنعان د خاورې خلکو!** اسلام تاسو ته لوی مقام در په برخه کړ، ستاسو ځواکونو د بیت المقدس د ازادۍ لپاره د صلیبیانو پر وړاندي جگړه کوله. ستاسو ځواکونه وو، چې د تاتاریانو او جالوتیانو د ماتې لپاره یوځای شوي وو. مور ستاسو د ځواکونو میړانه لېدلې ده، چې څنگه یې د روژې په میاشت کې یهودیان مات او وتښتول. که د مزدورو حکامو خیانت نه وای، ځواکونه به مو په مسجد الاقصي کې خپاره شوي وو.

**ای د کنعان خلکو!** د وېرې جامې مو له تنه لرې کړی او د خپلو حکامو تخت وچاړ کړی. الله سبحانه و تعالی ته مخلص شی او د دین د راژوندي کېدو لپاره یې هڅې وکړی، چې الله سبحانه و تعالی ستاسو ملاتړ وکړي او گامونه مو ټینګ کړي.

**ای د حجاز، لویدیخ، ختیخ او ټولې نړۍ مسلمانانو!** مور له تاسو غواړو چې د الله سبحانه و تعالی د دین په نصرت کې سره یوځای شی. مور له الاقصي جومات نه پر تاسو غږ کوو: د الله سبحانه و تعالی دین ته نصرت ورکړی، چې بریالی مو کړي او په دې برخه کې مو گامونه ټینګ کړي. خلافت ستاسو ځواک او امنیت دی. نو حزب التحریر په امت کې او له امت سره په گډه کار کوي چې اسلام د امت بنسټیزه قضیه وگرځوي او امت د نبوت پر تگلاره د خلافت بیا تاسیس ته سوق کړي.

**ای افسرانو، کارکوونکو او سرتېرو!** تاسو د خپلو خلکو او دین پر وړاندي ډېر لوی مسولیت لرئ. تاسو د اسلام د دښمنانو د ماتولو او د الله سبحانه و تعالی د دین د پلي کېدو لپاره ځانگړی ځواک او واک لرئ. پر تاسو لازمه ده چې د الله سبحانه و تعالی له دین او هغو کسانو سره چې په دې برخه کې هڅې کوي، مرسته وکړی. نو دا خورا غوره فرصت دی چې د انصارو هیله په دنیا او اخرت کې تر لاسه کړی. د الله سبحانه و تعالی دین حاکم کړی، اسلامي امت بریالی کړی، د امریکا نفوذ او مزدوران یې له منځه یوسی او

فلسطين ازاد کړی، تر څو شام او نورې اسلامي خاورې ستاسو د بریا شاهدې وي. پر تاسو لازمه ده چې د امت د نهضت لپاره پر پینو ودریرئ او له یو بل سره مرسته وکړئ چې د قدس، بای برس، خالد، صلاح الدین ایوبي او محمد فاتح په نسلونو کې وشمیرل شی. مور له الاقصي څخه تاسو ته خطاب کوو:

(يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا مَا لَكُمْ إِذَا قِيلَ لَكُمْ انْفِرُوا فِي سَبِيلِ اللَّهِ اثَّاقَلْتُمْ إِلَى الْأَرْضِ ۗ أَرْضِيْتُمْ بِالْحَيَاةِ الدُّنْيَا مِنَ

الْآخِرَةِ ۗ فَمَا مَتَاعُ الْحَيَاةِ الدُّنْيَا فِي

الْآخِرَةِ إِلَّا قَلِيلٌ) (التوبه: ۳۸)

ای هغو کسانو چې ایمان مو راوړی! کله چې تاسو ته ویل کیږي چې د الله سبحانه وتعالی په لاره کې د جهاد پر لور وخوځېږئ، ولې سستي کوئ؟ ایا د آخرت پر ځای د دنیا پر ژوند خوښ یاست؟ په داسې حال کې چې د آخرت پر وړاندې د دنیا متاع هیڅ ده.

نو پر دغه اساس د الله سبحانه وتعالی د دین ملاتړ وکړئ او په خپلو خاورو کې غربي لاسپوڅي له منځه یوسئ. حزب التحریر د الله سبحانه وتعالی د دین نصرت او د نبوت پر تگلاره د راشده خلافت تاسیس لپاره ستاسو مرسته غواړي.

په پایله کې: مور په اشغالي بندخونو کې پر خپلو مسلمانو بندیانو غږ کوو: زغم او صبر وکړئ، ستاسو موخه له بڼه خوراک، څښاک او د زندان تر شرطونو لویه ده. دا ستاسو او د اشغال له ناپاکۍ څخه ستاسو د سپېڅلي خاورې د ازادولو وجیبه ده. مور له اسلامي امت او اسلامي ځواکونو څخه ستاسو، مسجد الاقصي او له برکته ډکې خاورې بیت المقدس د ازادولو غوښتنه کوو. مور او تاسې د متقي رهبر او مخلصو ځواکونو په واسطه د الله سبحانه وتعالی نصرت ته په تمه یو، هغه کسان چې د الله اکبر د نارې په ویلو سره کفار په ذلت او رسوايي له دغې سپېڅلي خاورې وباسي او مسجد الاقصي ته په دننه کې دو بی شمېره الهي ایاتونه ولولي.

(هُدَا مَا وَعَدَنَا اللَّهُ وَرَسُولُهُ وَصَدَقَ اللَّهُ وَرَسُولُهُ) (الاحزاب: ۲۲)

دا همغه څه دي چې الله سبحانه وتعالی او رسول الله یې له مور سره ژمنه کړې او الله او د هغه رسول صلی الله علیه وسلم رښتیا ویلي دي.

(وَلِلَّهِ الْعِزَّةُ وَلِرَسُولِهِ وَلِلْمُؤْمِنِينَ وَلَكِنَّ الْمُنَافِقِينَ لَا يَعْلَمُونَ) (المنافقون: ۸)

حال دا چې عزت د الله سبحانه وتعالی، رسول الله او مومنانو دی؛ خو منافقان نه پوهیږي.

ای الله سبحانه وتعالی! خپل نصرت له مور مه اخله. مور او ټولو مسلمانانو ته له خپل دین څخه د ملاتړ لارښونه وکړه. ای الله سبحانه وتعالی! امریکا، یهودیان، صلیبیان او ټول لاسپوڅي یې له منځه یوسه او ناوړه سیوری یې زموږ له سرونو لرې کړه. ای الله سبحانه وتعالی! هغه نصرت چې له مور سره یې دې ژمنه کړې، چې د نبوت پر تگلاره خلافت دی، د مسلمانانو او سلام عزت پکې تغښتی دی او په وسیله یې زموږ بندیان او الاقصي جومات ژغورل کیږي، راکړه. الهي! پر پیغمبر صلی الله علیه وسلم، اهل بیت او یارانو یې درود نازل کړه او د الله سبحانه وتعالی چې د کایناتو پیدا کونکی دی، ثنا او صفت وي.

حزب التحریر - ولایه فلسطین

۱۴۳۸ هـ. ق، د شعبان لومړی

۲۰۱۷، د اپریل ۲۸ مه